
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 73»  

350038, г. Краснодар, ул. им. Володарского, 3, тел.\факс (861) 239-77-75, 

e-mail: detsad73@kubannet.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                     № 2 

 

Об осуществлении деятельности консультационного центра «Академия 

детства» 

 

     Во исполнение плана мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (протокол от 24.12.2018 года 

№16) и регионального проекта «Современная школа» (протокол от 13.12.2018 г. 

№7, в редакции от 09.04.2019 г.) 

приказываю: 

  1.Начать работу по реализации регионального проекта «Современная школа» 

на базе МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 73» с 09.01.2024 года. 

  2.Назначить руководителем проекта Терещенко Анну Анатольевну, старшего 

воспитателя. 

  3.Утвердить следующие нормативно - правовые акты, регламентирующие 

деятельность в рамках реализации плана мероприятий проекта с учетом 

методических рекомендаций 2024 года: 

- положение о ресурсном консультационном online - центре «Академия 

детства» по оказанию психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям), детей в 

возрасте от 0 до 8 лет,  а также  гражданам желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей; 

  - функциональные обязанности специалистов ресурсного консультативного 

online-центра «Академия детства», оказывающего психолого-педагогическую, 

методическую и консультативную помощь родителям (законным 

представителям), детей в возрасте от 0 до 8 лет,  а также  гражданам желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

- график работы специалистов «Ресурсного консультационного online-центра 

«Академия детства»; 

- форму журнала регистрации обращений; 

- форму журнала проведённых консультаций; 

- план работы организации, направленный на привлечение граждан к полу 

чению услуг (Медиаплан). 

  4.Обеспечить размещение информации, связанной с деятельностью                     

в рамках реализации регионального проекта на официальном сайте МБДОУ 



МО г. Краснодар «Детский сад № 73» сети «Интернет» и на сайте 

консультационного центра. 

  5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        С.Ч. Джаримова 

 
 


	e-mail: detsad73@kubannet.ru
	ПРИКАЗ

		2024-07-05T08:24:15+0300
	Джаримова Сариет Черимовна




